
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 370

1729

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

3 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ. 36723 
Αποδοχή παραίτησης Προέδρου και μεταβατικός 

διορισμός νέου Προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρι-

σης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Κεφαλαίου Β’ «ΕΠΙΛΟΓΗ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ ΣΤΟΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΤΟΜΕΑ» (άρθρα 20-23) του ν.  4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

β. του άρθρου 19 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-
ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

γ. του άρθρου 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (Α’ 267),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ. του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (άρθρα 75-84) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

2. Το υπό στοιχεία 4281/22/ΓΕΠ/14.09.2022 έγγραφο της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. προς το Α.Σ.Ε.Π. με θέμα: «Επιλογή Προέδρου 
Δ.Σ. σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4735/2020».

3. Την υπ’ αρ. 90460/21.09.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβατική παράταση 
θητείας του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 876).

4. Την από 12.04.2023/1864/23/ΓΕΠ επιστολή παραί-
τησης του Παπαδημητρίου Γεωργίου από τη θέση του 
Προέδρου του Δ.Σ. της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. προς τον Υπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1730 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 370/20.04.2023

5. Το υπ’ αρ. 36168/18.04.2023 έγγραφο του Γραφεί-
ου Υπουργού σχετικά με τον μεταβατικό διορισμό νέου 
Προέδρου του Δ.Σ. της Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

6. Το υπ’ αρ. 36209/19.04.2023 έγγραφο στο οποίο 
περιλαμβάνεται η Μελέτη-Έκθεση Οικονομικών Επι-
πτώσεων της Μ.Ο.Δ. ΑΕ. με το υπό στοιχεία 1919/ΙΠ/
γρ/18.04.2023 διαβιβαστικό.

7. Την υπ’ αρ. 36326/19.04.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (περ. ε’ παρ. 5 του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014).

8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Μ.Ο.Δ. Α.Ε., 
αποφασίζουμε:

1. Γίνεται αποδεκτή, η παραίτηση του Παπαδημητρί-
ου Γεωργίου - Εμμανουήλ του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: 
Ρ 594703 από τη θέση του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ.) της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχεί-
ρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.).

2. Μεταβατικά, έως ότου ολοκληρωθεί η διαδικασία 
επιλογής του Προέδρου του Δ.Σ. της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. σύμφω-
να με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4735/2020, 
διορίζεται Πρόεδρος του Δ.Σ. της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. ο Σιαδήμας 
Βασίλειος του Σπυρίδωνος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, 
με Α.Δ.Τ.: Χ 298579.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

    Με την υπ’  αρ. 40655/19-04-2023 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών και του Υφυπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 13, 45-48 και 110 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) αποσπάται από 01/03/2023 
η Διονυσία Σερδινιάρη του Ανδρέα (Α.Δ.Τ. ΑΚ 543106), 
υπάλληλος του Δήμου Παπάγου - Χολαργού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού με βαθμό Α’ σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
συνεργάτιδας στο ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Π. Τσακλόγλου.

Με την με οποιοδήποτε τρόπο αποχώρησή του η 
υπάλληλος οφείλει να επιστρέψει, χωρίς άλλη ειδοποί-
ηση, στην Υπηρεσία όπου ανήκει η οργανική της θέση.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται για κάθε συνέπεια ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην υπηρεσία από την 
οποία αποσπάται. Οι κάθε είδους αποδοχές και ασφαλι-
στικές εισφορές της υπαλλήλου, για το χρόνο της από-
σπασης, καταβάλλονται από την υπηρεσία στην οποία 
αποσπάται.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων: 40939/20-04-2023). 

 Ο Υφυπουργός Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Με εντολή Υπουργού Εσωτερικών 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

    Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

    Με την υπ’ αρ. 3714/117875/20-4-2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 47 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), λήγει η απόσπαση της υπαλλήλου 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
και 10ο Μ.Κ., Παπαδοπούλου Δέσποινας του Κυριάκου, 
(ΑΔΤ - ΑΝ 568938), από το Υπουργείο Οικονομικών, σε 
προσωρινή ομοιόβαθμη θέση στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέ-
σεων, Κωνσταντίνου Μπαγινέτα, από 20-4-2023. 

 Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

Ι

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

«ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΗΣ 

ΖΩΝΗΣ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΕΠΙΒΙΒΑΣΗΣ 

“ΝΕΑ ΕΛΒΕΤΙΑ”»

 Αριθμ. απόφ. 02/2023 
Συγκρότηση Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνι-

σμού με Ανοικτή Διαδικασία για την ανάθεση 

της σύμβασης με τίτλο «Σχεδιασμός και μελέτη 

περιμετρικής ζώνης σταθμού μετεπιβίβασης Νέα 

Ελβετία», προϋπολογισμού 1.065.042,63€ (πλέ-

ον Φ.Π.Α.). 

 Η ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
«ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΗΣ 
ΖΩΝΗΣ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΕΠΙΒΙΒΑΣΗΣ 
“ΝΕΑ ΕΛΒΕΤΙΑ”»

  Έχοντας υπόψη:
α. Την υπ’ αρ. 24/11.07.2022 απόφαση του Δ.Σ. της 

ΟΣΕΘ Α.Ε. με την οποία εγκρίνεται η σύναψη προγραμ-
ματικής σύμβασης και εξουσιοδοτείται ο Διευθύνων 
Σύμβουλος για προώθηση αρμοδίως κάθε απορρέουσας 
σχετικής ενέργειας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1731Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 370/20.04.2023

β. Τις διατάξεις του άρθρου 188 του ν. 4782/2021 (Α’ 36) 
και την παρ. 9 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του ν. 4782/2021 
για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων μελετών, κα-
θώς και της υπ’ αρ. 76441/28-7-2020 (ΥΟΔΔ 674) κοινής 
υπουργικής απόφασης.

γ. Την υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση με 
τίτλο «Σχεδιασμός και μελέτη της περιμετρικής ζώνης 
του σταθμού μετεπιβίβασης Νέας Ελβετίας» μεταξύ της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του Δήμου Θεσσα-
λονίκης και της ΟΣΕΘ Α.Ε. (22SYMV011588092 2022-11-
11) και τα άρθρα 2 και 6 αυτής που ορίζουν την Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης ως Προϊσταμένη αρχή και 
τις αρμοδιότητές της.

δ. Το υπ’ αρ. 83087/04.04.2023 (ΟΣΕΘ 1161/05.04.2023) 
έγγραφο του Δήμου Θεσσαλονίκης περί ορισμού εκπρο-
σώπων.

ε. Το υπ’ αρ. 932/06.04.2023 (ΟΣΕΘ 1192/07.04.2023) 
έγγραφο του Τ.Ε.Ε. περί ορισμού εκπροσώπων.

στ. Το υπ’ αρ. 1259/13.04.2023 έγγραφο του ΟΣΕΘ περί 
ορισμού εκπροσώπων, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού για 
την ανάδειξη αναδόχου της μελέτης του θέματος, που θα 
διεξαχθεί μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), με λήξη προθεσμίας 
υποβολής προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ την 26.04.2023 και 
ώρα 16:00 στα γραφεία της ΟΣΕΘ Α.Ε., αποτελούμενης 
από τους/τις:

1. Μπαλαμπέκου Ιφιγένεια, του Νικολάου, με Αρ. Ταυ-
τότητας ΑΟ901741, Πολιτικό Μηχανικό, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρώτρια την Κωνσταντινίδου Χριστιάνα, του 
Αντρέα, με Αρ. Ταυτότητας Ρ730495, Αγρονόμο Τοπο-
γράφο Μηχανικό.

2. Κετικίδου Σοφία, του Δημητρίου, με Αρ. Ταυτότητας 
AK947925, Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Λερίδου Αθηνά, του Aδαμαντίου, με Αρ. Ταυτό-
τητας AI163652, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

3. Νάστο Ζήση του Αθανασίου, με Αρ. Ταυτότητας 
AΝ725555, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, εκπρόσω-
πο Τ.Ε.Ε, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Σιδηρόπουλο 

Παύλο, του Γρηγορίου, με Αρ. Ταυτότητας ΑΟ211356, 
Πολιτικό Μηχανικό.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Βασιλική Καρα-
τεπελή, του Ευάγγελου, με Αρ. Ταυτότητας AI719106, με 
αναπληρώτρια την Αθανασία Τρίπκου, του Άγγελου, με 
Αρ. Ταυτότητας ΑΜ256978 του ΟΣΕΘ.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
να τοιχοκολληθεί στην είσοδο της Αναθέτουσας Αρχής 
(ΟΣΕΘ ΑΕ).

Η απόφαση αυτή ισχύει και για κάθε μετάθεση της 
ανωτέρω ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού ή 
επανάληψη του διαγωνισμού.

Επισημαίνεται ότι ο Πρόεδρος και τα μέλη (τακτικά και 
αναπληρωματικά) των Επιτροπών Διαγωνισμών υποχρε-
ούνται να γνωστοποιήσουν εγγράφως στην αναθέτουσα 
αρχή τυχόν σύγκρουση συμφερόντων των ιδίων ή των 
συγγενικών τους προσώπων, υπό την έννοια της περ. γ 
της παρ. 3 του άρθρου 24 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει, 
σε σχέση με οποιονδήποτε υποψήφιο ή προσφέροντα, 
από την στιγμή που θα λαμβάνουν γνώση της εν λόγω 
σύγκρουσης, προκειμένου η αναθέτουσα αρχή να είναι 
σε θέση να προβεί σε τυχόν διορθωτικές ενέργειες. Πα-
ράλληλα, τα πρόσωπα αυτά οφείλουν να απέχουν από 
κάθε ενέργεια σχετική με τη διενέργεια της διαδικασίας 
σύναψης της σύμβασης.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
ν. 3213/2003, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 222 
του ν.  4281/2014 και με το άρθρο 172 και 174 του 
ν. 4389/2016, υπόχρεοι προς υποβολή δήλωσης περι-
ουσιακής κατάστασης, είναι οι πρόεδροι, τα τακτικά 
και αναπληρωματικά μέλη όλων των επιτροπών διαγω-
νισμών προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, εφόσον 
υπερβαίνουν το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων 
(150.000) ευρώ ανά διαγωνισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως 

 Θεσσαλονίκη, 19 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΑΜΟΥΕΛ ΣΑΛΕΜ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1732 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 370/20.04.2023

*14003702004230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-21T02:25:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




